
Den 650 ton tunga tvärbalken lastad och klar för avgång på skeppet Meri i Bilbao, Spanien.
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Första pusselbiten till Hisingsbron närmar
sig

De 42 sidospannen till Hisingsbron ligger sedan några veckor redo i
projektets arbetsområde i väntan på montering. Efter flera höststormar i
Biscayabukten är nu den tredje leveransen av stål till slut på väg från Spanien
till Göteborg. Den här gången är det bara en enda del som kommer, en 650
ton tung tvärbalk som ska monteras med millimeterprecision.

Den stora och tunga tvärbalken rymmer tre rum och är den första
stålkonstruktionen som ska monteras på den nya bron över Göta älv. Det är



nu som Hisingsbron kommer att börja växa fram över vattnet.

– Det här är en spännande vecka för oss som jobbar i projektet och en
historisk vecka för Göteborg. Nu kan vi öka tempot i projektet och låta
stadens nya landmärke växa fram, säger Susanne Wiberg, trafikkontorets
projektledare för byggnationen av Hisingsbron.

Fartyget beräknas lägga till i Frihamnen på torsdag morgon och klockan nio
morgonen därpå passerar det genom Götaälvbron. Vid passagen stängs hela
Götaälvbron av för trafik i omkring 15 minuter. 

– Det är väldigt små marginaler, så det är en säkerhetsåtgärd. Det är bara 20
centimeter mellan fartygets reling och Götaälvbrons ledverk på varje sida, så
om fartyget hade varit lite bredare hade det inte kunnat passera. Vi har fått
tag på ett fartyg som är tillräckligt stort för lasten och samtidigt tillräckligt
litet för att kunna passera genom Götaälvbron, säger Susanne Wiberg.

När marginalerna är så små gäller det att förhållandena är så optimala som
möjligt.

– Vi vill göra passagen när det är dagsljus. Om det är tät dimma eller mycket
vind får vi avvakta tills väderförhållandena blir bättre, berättar Susanne
Wiberg.

Farleden stängs av för all sjötrafik, även fritidsbåtar, i tre dagar.
Förtöjningslinor till fartyget som transporterar tvärbalken kommer att
spännas tvärs över farleden och det innebär att ingen trafik kan passera på
älven.

För den som vill vara på plats och följa den historiska leveransen finns det
gott om bra utkiksplatser. När tvärbalken passerar genom Götaälvbron går det
att stå på kajkanterna vid Gullbergsvass och i Frihamnen eller innan
avstängningarna på Götaälvbrons gång- och cykelbanor. 

– När vi sedan öppnar Götaälvbron för trafik igen är bästa platsen att stå
uppe på brons östra gång- och cykelbana. Där har man första parkett och kan
följa arbetet med monteringen av tvärbalken, säger Susanne Wiberg.

Tvärbalken är den första pusselbiten som sätts på plats och därefter monteras



sidospannen ett efter ett. Och det gäller att alla delar passar ihop i den 440
meter långa delen av bron som består av stål. 

– Det är stora delar som ska fogas samman med millimeterprecision och det
gäller att allt stämmer när vi ska montera sista delen, så det är mycket små
toleranser, säger Susanne Wiberg.

Trafikkontoret bygger Hisingsbron tillsammans med sin entreprenör Skanska-
MTH. Hela bron ska stå klar år 2021 och blir då en gata i staden som ska
länka samman staden över älven i mer än 100 år framöver. Redan vid
årsskiftet kommer en stor del av bron över vattnet att ha tagit form.

Hålltider när tvärbalken kommer:
Torsdagen den 21 november: Meri, det finska fartyget som transporterar den
första tvärbalken till Hisingsbron, anländer tidigt på morgonen och lägger till
vid kajplats 113 i Frihamnen. Fyra multiwheelers körs ombord på fartyget och
förberedelser görs inför fredagen.
Fredagen den 22 november: Fartyget Meri lämnar kajen på morgonen och
lägger sig i älven i väntan på att klockan passerar 9.00 så att Götaälvbron kan
öppnas. Bron stängs av för samtliga trafikslag under hela broöppningen.
Farleden stängs av för all annan sjötrafik från klockan 8.00.
Lördagen den 23 november: Tvärbalken rullas över från Meri med
multiwheelers och placeras med millimeterprecision på brostöd nummer 16
norr om farleden. Montage av tvärbalken påbörjas.
Söndagen den 24 november: Meri passerar genom Götaälvbron. Bron stängs
för samtliga trafikslag under hela broöppningen. Farleden öppnas för
sjöfarten och Meri seglar ner till Bilbao för att hämta den andra och sista
tvärbalken till Hisingsbron.

Fakta om lasten:
Skeppet Meris längd: 105 meter
Skeppet Meris bredd: 19,1 meter
Lastens bredd: 18 meter
Lastens höjd: 44 meter

Följ fartyget på resan mot Göteborg:



https://www.vesselfinder.com/?imo=9622502
Läs mer om Hisingsbron: www.hisingsbron.se

För mer information, kontakta:
Susanne Wiberg, projektledare för byggnationen av Hisingsbron,
trafikkontoret, telefon: 031-368 26 01.
Peo Halvarsson, produktionschef för Skanska-MTH Joint Venture, telefon:
0708-12 89 46.

För förmedling av kontakter:
Alexandra Wattwil, pressansvarig på trafikkontoret, e-post:
alexandra.wattwil@trafikkontoret.goteborg.se, telefon: 031-368 23 09 eller
0703-70 72 09.

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
Direktör HR och Kommunikation
Vid samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
0765-55 52 49
031-3680603
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Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51
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Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt
Kommunikationschef
Kommunikation
ann.flyning@arbvux.goteborg.se
070-512 01 12
031-368 14 50
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Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsförvaltningen - Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09
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Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34
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Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen – Olle Berntson
Presskontakt
Presskontakt
Inköp och upphandling
olle.berntson@ink.goteborg.se
0720843829

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  
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Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 
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Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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